



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6

na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem

“Vybavení ONN pro návaznou péči – zdravotnické přístroje a vybavení II.” – část 4 Operační světlo

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 29.7.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

„Zadavatel uvádí v příloze – Příloha č. 2_4_Operační svítidlo, základní parametry, Nástěnné ovládání a ovládání na svítidle, vč. ovládání ze sterilního pole.

- Jakým způsobem chce zadavatel řešit konektivitu mezi nástěnným panelem a svítidlem? Nástěnné ovládání potřebuje kabelové propojení ke svítidlu, a to si vyžaduje stavební úpravy ve zdi. Má zadavatel ve zdi průchodku (husí krk, rouru, trubku), ve které jde protáhnout kabel? Pakliže tato průchodka ve zdi není instalována a zadavatel se chce vyhnout zbytečným stavebním úpravám, jsme schopni dodat bezdrátový ovladač, který jde zafixovat na zeď.

Ptáme se, jakým způsobem chce zadavatel instalovat nástěnné ovládání?“

Odpověď:

Ovládání svítidla je nutné provést technologií bezdrátového ovladače vzhledem k tomu, že v prostorech operačního sálku není provedena příprava pro nástěnné provedení ovládání /husí krky pro kabeláž/ atd.



Dotaz č. 2:

„Zadavatel uvádí v příloze – Příloha č. 2_4_Operační svítidlo, Ostatní, možnost instalace svítidla do místností s nízkými světly výškami – konstrukční řešení od výrobce prostřednictvím speciálně navrženého systému ramen

- Na základě výše uvedeného se ptáme, jaká je výška stropu, jelikož zadavatel tento údaj neuvedl a uvedl pouze „možnost instalace svítidla do místností s nízkými světly výškami“?*
- Na základě výše uvedeného se ptáme, v čem má být konstrukční řešení systému ramen speciální?“*

Odpověď:

Výška stropní konstrukce /materiál betonový panel s dutinami/	356cm
Výška podhledu /kazety/	305cm
Rozměr prostoru mezi oběma stropy	51cm

Zadavatel vypouští požadavek na „konstrukční řešení od výrobce prostřednictvím speciálně navrženého systému ramen.

Dotaz č. 3:

„Zadavatel uvádí v příloze – Příloha č. 2_4_Operační svítidlo, Ostatní, dodavatel operačního svítidla provede na vlastní náklady kontrolu stavební připravenosti, elektro-přívodů a kotevních prvků na stávajícím operačním sále. Instalace bude provedena s maximální možnou šetrností a s využitím stávajících kotevních a připojovacích prvků. Související celky jako například povrchy a podhledy budou po instalaci uvedeny do původního stavu. V souvislosti s instalací nového zařízení není plánována jakákoli stavební a stavebně instalační činnost ze strany zadavatele. NA ZÁKLADĚ TOHO POŽADUJE ZADAVATEL MAXIMÁLNÍ KOMPATIBILITU SE STÁVAJÍCÍMI PŘIPOJOVACÍMI PARAMETRY (kotevními elementy, mezistropními konstrukcemi, stropními tubusy, elektroinstalací atd.) Všechna nově instalovaná zařízení budou opatřena příslušnými revizními zprávami a obvyklou dokumentací, která odpovídá zákonným normám v době instalace. Zejména pak prohlášením o shodě, certifikátem označení CE, návodem k obsluze v českém jazyce.

- Z požadavků zadavatele vyplývá, že je na operačním sále pod stropem instalován podhled „Související celky jako například povrchy a podhledy budou po instalaci uvedeny do původního stavu.“ Ptáme se, v jaké výšce od země je podhled instalován?*
- Dodavatel má využít kotevních prvků, který již na sále je instalován se stávajícím svítidlem. „NA ZÁKLADĚ TOHO POŽADUJE ZADAVATEL MAXIMÁLNÍ KOMPATIBILITU SE STÁVAJÍCÍMI PŘIPOJOVACÍMI PARAMETRY (kotevními elementy, mezistropními konstrukcemi, stropními tubusy, elektroinstalací atd.)“ Ptáme se, o jaký kotevní prvek se jedná (model, značka), případně jaké svítidlo bylo instalováno na tomto kotevním prvku. Tento parametr je nutné znát, abychom si byli jisti kompatibilitou připojení s námi nabízeným svítidlem.*
- Z požadavku zadavatele nevyplývá, zda bude nutné odinstalovat stávající svítidlo. Proto se ptáme, jestli je již svítidlo odinstalováno nebo bude nutné stávající svítidlo odinstalovat.“*

Odpověď:

Podhled je instalován ve výšce 305 cm od podlahy.

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že operační svítidlo bude umístěno v nově zrekonstruovaných prostorách se sníženým podhledem. Není zde provedena příprava



pro svítidlo a na stropě již nejsou k dispozici žádné kotevní elementy (operační sál prošel rekonstrukcí, při které byly veškeré kotevní prvky odstraněny) a tedy není zadavatelem požadována maximální kompatibilita se stávajícími připojovacími parametry. Zadavatel upozorňuje, že stávající stropní konstrukce je z betonových dutinových panelů. Pro bližší popis místa instalace zadavatel připojuje fotodokumentaci místa, kde bude operační svítidlo instalováno.

Stávající svítidlo bylo již demontováno před zahájením stavebních úprav.





EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR





EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



V Praze dne 3.8.2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník